PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: pmecp@ig.com.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 06/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DE
ARO PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL .

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, a partir das 08:30 horas,
na Sala de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 37/2017 de 17
de janeiro, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 06/2017, cujo  objeto é  a
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DE ARO PARA
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL .. No Horário definido no Edital (08:30), o pregoeiro deu como
aberta a Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação
das  empresas licitantes. Participaram do certame as seguintes empresas: ALBERTO CAIO
TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO – EPP, inscrita no CNPJ 74.434.457/0001-40,
estabelecida na Rua Amélio Brasiliense, 1671-A, São Paulo/SP, neste ato representada pelo Srº Juarez
Alves Moreira, inscrito no CPF 055.388.698-30 e cédula de identidade RG 16.402.669-1 SSP/SP;
MARCELO MORELATO PNEUS – ME, inscrita no CNPJ 05.880.254/0001-65, estabelecida na Rua
Santa Catarina, 319, Colorado/PR, neste ato representada pelo seu proprietário o Srº Marcelo Morelato,
inscrito no CPF 034.844.039-18 e cédula de identidade RG 6.636.230-2 SSP/PR. O Pregoeiro Elias
Braga iniciou imediatamente a abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de
avaliação as determinações editalícias. Apresentou os seguintes valores:

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO

MARCELO

MORELATO
PNEUS – ME

ALBERTO CAIO
TAMB. IMP. E
EXP. – EPP

1 40 UN Pneu 165/70-13 214,33 214,33
2 80 UN Pneu 175/70-13 213,66 213,66
3 40 UN Pneu 175/65-14 293,66 293,66
4 60 UN Pneu 175/70-14 290,66 290,66
5 40 UN Pneu 185/70-14 300,00 300,00
6 28 UN Pneu 185R 14 409,00 409,00
7 12 UN Pneu 195/65-15 376,00 376,00
8 24 UN Pneu 205/70-15 561,33 561,33
9 20 UN Pneu 235/75-15 617,00 617,00
10 4 UN Pneu 11 L-15 796,33 -
11 12 UN Pneu 205/55-16 411,66 411,66
12 10 UN Pneu 600-16 538,66 538,66
13 20 UN Pneu 650-16 562,33 562,33
14 20 UN Pneu 700-16 553,33 553,33
15 20 UN Pneu 750-16 570,00 570,00
16 20 UN Pneu 750-16 AGRÍCOLA 886,33 886,33
17 38 UN Pneu 215/75-17,5 886,00 886,00
18 10 UN Pneu 14/17,5 2081,00 -
19 30 UN Pneu 275-18 149,33 -
20 30 UN Pneu 90/90-18 151,33 -
21 8 UN Pneu 235/45-18 1193,00 -
22 8 UN Pneu 750-18 AGRÍCOLA 955,66 -

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: pmecp@ig.com.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

23 40 UN Pneu 900-20 861,33 861,33
24 40 UN Pneu 1000-20 991,66 1115,00
25 12 UN Pneu 1100-22 1213,66 1400,00
26 16 UN Pneu 275/80-22,5 1730,00 1730,00
27 10 UN Pneu 1400-24 2708,66 2708,66
28 16 UN Pneu 14.9-24 2540,00 2540,00
29 4 UN Pneu 19,5-24 2636,66 2636,66
30 18 UN Pneu 17,5-25 3773,33 3773,33
31 8 UN Pneu 14.9-28 2560,00 2560,00
32 10 UN Pneu 23.1-30 4585,00 -
33 8 UN Pneu 18.4-34 3566,66 -
34 80 UN Câmara de ar – aro 13 71,33 71,33
35 60 UN Câmara de ar – aro 14 82,33 82,33
36 30 UN Câmara de ar – aro 15 80,66 80,66
37 80 UN Câmara de ar – aro 16 BICO DE

BORRACHA
125,00 125,00

38 80 UN Câmara de ar – aro 16 BICO DE
FERRO

126,66 126,66

39 20 UN Câmara de ar – aro 17,5 133,33 133,33
40 26 UN Câmara de ar – aro 18 44,00 75,00
41 8 UN Câmara de ar – aro 18

AGRÍCOLA
133,33 133,33

42 40 UN Câmara de ar – aro 20 152,00 152,00
43 12 UN Câmara de ar – aro 22 147,33 147,33
44 6 UN Câmara de ar – aro 22,5 150,00 150,00
45 10 UN Câmara de ar – aro 24 216,66 216,66
46 20 UN Câmara de ar – aro 25 254,33 254,33
47 20 UN Câmara de ar – aro 28 255,00 255,00
48 20 UN Câmara de ar – aro 30 249,30 249,30
49 20 UN Câmara de ar – aro 34 262,00 262,00
50 80 UN Protetor – aro 16 50,33 -
51 20 UN Protetor – aro 17,5 65,33 -
52 16 UN Protetor – aro 18 71,33 -
53 30 UN Protetor – aro 20 74,66 -
54 30 UN Protetor – aro 22 74,00 -
55 20 UN Protetor – aro 22,5 79,33 -
56 20 UN Protetor – aro 24 156,00 -
57 20 UN Protetor – aro 25 166,66 -
58 20 UN Protetor – aro 28 216,66 -
59 20 UN Protetor – aro 30 213,33 -
60 20 UN Protetor – aro 34 218,33 -

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO MARCELO
MORELATO
PNEUS – ME

ALBERTO CAIO TAMB.
IMP. E EXP. – EPP

1 40 UN Pneu 165/70-13 212,00 214,00

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: pmecp@ig.com.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

2 80 UN Pneu 175/70-13 210,00 213,00
3 40 UN Pneu 175/65-14 290,00 293,00
4 60 UN Pneu 175/70-14 285,00 287,00
5 40 UN Pneu 185/70-14 294,00 297,00
6 28 UN Pneu 185R 14 400,00 405,00
7 12 UN Pneu 195/65-15 372,00 370,00
8 24 UN Pneu 205/70-15 556,00 559,00
9 20 UN Pneu 235/75-15 610,00 612,00
10 4 UN Pneu 11 L-15 795,00 -
11 12 UN Pneu 205/55-16 405,00 407,00
12 10 UN Pneu 600-16 616,00 537,00
13 20 UN Pneu 650-16 562,33 560,00
14 20 UN Pneu 700-16 550,00 553,00
15 20 UN Pneu 750-16 564,00 567,00
16 20 UN Pneu 750-16 AGRÍCOLA 882,00 880,00
17 38 UN Pneu 215/75-17,5 880,00 885,00
18 10 UN Pneu 14/17,5 2075,00 -
19 30 UN Pneu 275-18 148,00 -
20 30 UN Pneu 90/90-18 150,00 -
21 8 UN Pneu 235/45-18 1190,00 -
22 8 UN Pneu 750-18 AGRÍCOLA 954,00 -
23 40 UN Pneu 900-20 858,00 861,00
24 40 UN Pneu 1000-20 990,00 1115,00
25 12 UN Pneu 1100-22 1212,00 1400,00
26 16 UN Pneu 275/80-22,5 1725,00 1723,00
27 10 UN Pneu 1400-24 2703,00 2700,00
28 16 UN Pneu 14.9-24 2536,00 2533,00
29 4 UN Pneu 19,5-24 2630,00 2634,00
30 18 UN Pneu 17,5-25 3765,00 3767,00
31 8 UN Pneu 14.9-28 2560,00 2555,00
32 10 UN Pneu 23.1-30 4580,00 -
33 8 UN Pneu 18.4-34 3565,00 3566,00
34 80 UN Câmara de ar – aro 13 70,00 71,30
35 60 UN Câmara de ar – aro 14 80,00 82,30
36 30 UN Câmara de ar – aro 15 78,00 80,60
37 80 UN Câmara de ar – aro 16 BICO

DE BORRACHA
123,00 121,00

38 80 UN Câmara de ar – aro 16 BICO
DE FERRO

125,00 126,00

39 20 UN Câmara de ar – aro 17,5 130,00 133,00

40 26 UN Câmara de ar – aro 18 42,00 75,00
41 8 UN Câmara de ar – aro 18

AGRÍCOLA
130,00 133,33

42 40 UN Câmara de ar – aro 20 148,00 151,00
43 12 UN Câmara de ar – aro 22 145,00 147,00
44 6 UN Câmara de ar – aro 22,5 148,00 147,00
45 10 UN Câmara de ar – aro 24 213,00 212,00
46 20 UN Câmara de ar – aro 25 252,00 254,00
47 20 UN Câmara de ar – aro 28 254,00 253,00

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: pmecp@ig.com.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

48 20 UN Câmara de ar – aro 30 248,00 249,30
49 20 UN Câmara de ar – aro 34 260,00 261,00
50 80 UN Protetor – aro 16 50,00 -
51 20 UN Protetor – aro 17,5 63,00 -
52 16 UN Protetor – aro 18 68,00 -
53 30 UN Protetor – aro 20 73,00 -
54 30 UN Protetor – aro 22 73,00 -
55 20 UN Protetor – aro 22,5 76,00 -
56 20 UN Protetor – aro 24 155,00 -
57 20 UN Protetor – aro 25 165,00 -
58 20 UN Protetor – aro 28 215,00 -
59 20 UN Protetor – aro 30 212,00 -
60 20 UN Protetor – aro 34 216,00 -

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 06/2017, e devidamente habilitada as empresas
contatou-se que: 1) a proposta da empresa vencedora satisfaz às exigências do edital quanto aos itens
habilitados; 2) a empresa vencedora encontra-se devidamente habilitada quanto à documentação
exigida; 3) os preços ofertados estão dentro do  levantamento de preços estabelecidos pela Prefeitura
Municipal; 4) não houve manifestação expressa  de interposição de recurso;

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 06/2017.

MARCELO MORELATO PNEUS – ME, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
55, 56, 57, 58, 59 e 60..

ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO – EPP ME, vencedora dos itens: 7,
12, 13, 16, 26, 27, 28, 31, 37, 44, 45 e 47.

Abaixo assinam os presentes.

ELIAS BRAGA - Pregoeiro

ANA JÚLIA TATEBE DE MATOS – Equipe de apoio

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

BRUNO ALVES XAVIER – Equipe de apoio

MARCELO MORELATO - Marcelo Morelato Pneus – ME

JUAREZ ALVES MOREIRA - Alberto Caio Tamborrino Importação e Exportação – EPP